

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 003/2016/CARONA**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE TURISMO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE.

**ORIGEM:** Pregão Presencial nº. 00.015/2015/PPRP.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 00.015/2015/1 e 00.015/2015/2.

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** Secretaria de EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

**DECLARAÇÃO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2016/CARONA**

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 00.015/2015/1 e 00.015/2015/2, celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.015/2015/PPRP, gerenciada pela SECRETARIA DE TURISMO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o PROCESSO CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00.015/2015/1 e 00.015/2015/2 PARA CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS E FESTIVIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE, em favor do fornecedor abaixo:

**DETENTORES DA ATA:** MN PRODUÇÕES ARTISITICAS E SHOWS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.197.428/0001-00 – R\$ 11.836,00 (onze mil oitocentos e trinta e seis reais); JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.188.838/0001-08 – R\$ 133.880,00 (cento e trinta e três mil oitocentos e oitenta reais).

**REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.** 00.015/2015/1 e 00;015/2015/2

LOTE 2						
LICITANTE VENCEDOR: MN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SHOWS LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE. EDUCAÇÃO	QTDE. CULTURA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO NOTURNO-</b> Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	UNID.	08	X	R\$ 70,00	R\$ 560,00
<b>TOTAL:</b>						Quinhentos e

	sessenta reais
--	----------------

LOTE 6						
LICITANTE VENCEDOR: MN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SHOWS LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE. EDUCAÇÃO	QTDE. CULTURA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>PRODUTORA DE EVENTOS GRANDE PORTE:</b> Contratação de empresa produtora de eventos, de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERV.	01	01	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
4	<b>DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE</b> – contratação de empresa especializada em Serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERV.	x	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
5	<b>DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE</b> – contratação de empresa especializada em Serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERV.	01	01	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00
7	<b>CADEIRAS PLÁSTICAS</b> – Locação de mesas plásticas para uso em eventos feiras e solenidades.	UNID.	400	x	R\$ 1,50	R\$ 600,00

8	<b>BUFFET PARA CAMARIM</b> – Serviços de Buffet nos camarins composta de no mínimo 01 bandeja de frutas da época, 01 bandeja de frios, 300 salgados, 100 águas mineral sem gás, 40 águas mineral com gás, 100 refrigerantes variados, 24 unidades de red bull e 50 Gatorade. para atender as atrações musicais que irão se apresentar durante os eventos. O quantitativo descrito acima e para cada serviço ou seja cada camarim por evento.	SERV.	02	x	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00
<b>TOTAL:</b> (onze mil duzentos e setenta e seis reais)						R\$ 11.276,00
<b>LOTE 3</b>						
<b>LICITANTE VENCEDOR: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS -ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. EDUCAÇÃO	QTDE. CULTURA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	<b>PALCO MINI PORTE:</b> Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom, revestido em madeira.	DIÁRIA	x	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00

8	<b>CAMARIM TIPO 2</b> – Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIA	02	x	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
11	<b>ARQUIBANCADA</b> – Locação de arquibancada com 07 (sete) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base em chapa metálica Ø=1/4 incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METROS	x	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
12	<b>TENDA</b> - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros.	DIÁRIA	04	X	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
14	<b>TENDA</b> - Locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: Dimensões: 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, cobertura em lona tipo nightday, piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; a altura mínima da tenda é de 2 metros.	DIÁRIA	08	X	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00

19	<b>DISCIPLINADORES</b> – Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com 2 dois metros de comprimento por 1m de altura.	UNID.	X	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
21	<b>FECHAMENTO</b> – locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,00m por 2,20m.	METROS	X	100	R\$ 10,00	1.000,00
22	<b>TABLADO DE GRANDE PORTE</b> - locação de tablado medindo 6m de frente por 6m de fundos, com 1m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	DIÁRIA	04	X	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
<b>TOTAL GLOBAL:</b> (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta reais)						R\$ 42.880,00
<b>LOTE 4</b>						
<b>LICITANTE VENCEDOR: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS -ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. EDUCAÇÃO	QTDE. CULTUTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	<b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE</b> – Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores	DIÁRIA	02	01	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00

	1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.					
3	<b>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> – Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 110 V, 01sider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02	DIÁRIA	x	14	R\$ 1.200,00	R\$ 16.800,00

	microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.					
6	<b>ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE</b> – Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte -46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	02	x	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
11	<b>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE</b> Iluminação Colorida de pequeno porte com grid - 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	x	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
13	<b>GERADOR DE ENERGIA 180kva</b> – Locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de	DIÁRIA	02	x	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00

	cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm <sup>2</sup> , no mínimo, com 5 metros com conectores.					
15	<b>TELÃO</b> – Locação com montagem e desmontagem de sistema de vídeo composto de no mínimo 02 telões de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, 02 (dois) projetores de 5000 ansilumens projeção HD com transmissão simultânea.	DIÁRIA	02	x	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
16	<b>FILMAGEM</b> – Locação de duas câmeras digitais de alta resolução e profissional, com equipamentos de gravação, incluindo edição do registro de todos os dias de evento, atrações musicais, público, Etc. e ainda gravação de 20 cópias em mídia DVD de ótima qualidade de cada evento.	DIÁRIA	02	02	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
<b>TOTAL GLOBAL:</b> (quarenta e sete mil reais)						R\$ 47.000,00
<b>LOTE 5</b>						
<b>LICITANTE VENCEDOR: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS -ME</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. EDUCAÇÃO	QTDE. CULTUTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



5	<b>ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE</b> - Contratação de Atração de Renome regional(Norte e Nordeste) de médio porte, A atração a que se refere este item, deve esta em evidencia. Que tenha reconhecimento da critica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede regional(Norte e Nordeste) nos últimos 180 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb, pagode ou pop Rock, para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	x	02	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00
7	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE</b> - Contratação de Atração de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	SERVIÇO	x	04	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
8	<b>ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE</b> - Contratação de Atração I de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 10 integrantes,	SERVIÇO	x	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00

	munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.					
10	<b>CERIMONIALISTA DE RENOME</b> - Contratação de 01 (um) Cerimonialista de renome para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações).	DIÁRIA	x	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
<b>TOTAL:</b> (quarenta e quatro mil reais)						R\$ 44.000,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar os Sr. Secretário de SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 25 de maio de 2016.



**MARIA LEONEY MIRANDA SERPA**

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da  
Prefeitura Municipal de ITAITINGA